teliken concludeert werden sall. Vertrouwen wij dess ganselicken tot uwen f. g., die ons Heer Got Almachtich behueden wil ende gesparen lanck, welfarende, salich ende gesont. Gescreuen onder des doemdekens Jo. van Nyevelt ende stat signetten, anno XVIIJ, IJ<sup>a</sup> Martij.

Concept.

3 status.

Deel A. 767.

N<sup>o</sup>. 830. *Brief, waarbij de 3 staten van Utrecht hun verlangen verklaren, om in het verbond met den koning van Frankrijk te worden begrepen.*

Vniuersis presentes nostras litteras iuspecturis nos militares ac ministeriales ciuitatis et patrie Traiectensis inferioris ac burgimagistri, scabini, consules [et rectores ciuitatis Traiectensis notum facimus, quod cum serenissimus, excellentissimus ac potentissimus princeps Franciscus, Dei gratia christianissimus Francorum rex etc. suis nobis litteris in presentiarum significauerit, quod in tractatu amicitie, pacis et confederationis inite et concludere in ciuitate Nouiomensi XIII<sup>a</sup> die Augusti nouissime preteriti inter serenissimum, excellentissimum ac potentissimum principem Carolum, eadem gratia Hispaniarum, vtriusque Sicilie, Iherusalem etc., regem catholicum, archiducem Austrie, ducem Bourgondie, Brabantie, comitem Flandrie etc., ex vna, necnon prefatum christianissimum regem ex altera parte, eorum regna, dominia et principatus citra et vltra Alpes, idem rex christianissimus nos in eodem tractatu tanquam vnum ex suis confederatis et amicis comprehenderit ac denominauerit, sitque inter alia in dicto tractatu dictum et conuentum, quod intra terminum actomensium a dicta XIII<sup>a</sup> die mensis Augusti currentium confederati et amici vtriusque denominati et comprehensi suis patentibus litteris declarare et fateri tenebuntur, si in confederatione tractatuque predicto pro comprehensibus haberi velint et ratum habeant, notum facimus, quod honorem, quo rex christianissimus prefatus nos affecit, sub dicto tractatu nos pro suo confederato nominando et comprehendendo agnoscentes et huiusmodi comprehensionem ratam et gratam habentes tenore presentium declarauimus ac declaramus nostri desiderii voluntatis et intentionis esse, vt censeamur permanemusque comprehensi in prenominato tractatu eiusque beneficio et effectu gaudere et patri valeamus, saluis nobis atque... omnibus iuribus, priuilegiis, libertatibus et antiquis obseruatijs nostris ac ciuitatis et patrie Traiectensis inferioris predictarum, necnon neutralitate, in qua hactenus persistimus et fuimus, ac tractatibus, qui inter quoscunque principes atque nos, ciuitatem et patriam Traiectensem predictam hactenus initi et seruati fuere, similiter in suis robore et vigore permanentibus, et quod ille per huiusmodi confederationis acceptationes non censeantur nec sint infracti, saluo etiam, quod si inter quoscunque ex dictis confederatis aliqua guerra pro tempore oriatur, quod nos huiusmodi guerris non debeamus in aliquo grauari aut in illis censi comprehensi, ipsa nihilominus consideratione in pleno robore permansura. In cuius rei testimonio presentes litteras nostras exinde fieri mandauimus ac sigillo nobilis ac strenui viri domini Johannis de Zulen de Nyevelt militis, nomine militarum ac ministerialium ciuitatis et patrie Traiectensis inferioris et ad rogatum eorundem, necnon sigillo dicte ciuitatis Traiectensis fecimus roborari. Datum et actum in ciuitate Traiectensi sub anno a natiuitate Domini M<sup>o</sup>. V<sup>o</sup>. XVIIJ<sup>o</sup>, die VIJ<sup>a</sup>. mensis Martij.